
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 200 del Reg. Data 06-12-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ORGANIZZAZIONE  MANIFESTAZIONI ED INIZIATIVE NATA=

LIZIE 2019/20 - PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  sei del mese di dicembre alle
ore 18:00, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore P
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    6                                             Assenti    0

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 200 del 06-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIPALE

RITENUTO opportuno anche per quest'anno approvare la proposta pervenuta,

da parte degli Assessorati e degli uffici competenti circa l'organizzazione di varie

manifestazioni ed iniziative in occasione delle festività di Natale e di fine 2019 ed inizio

anno 2020, allo scopo di rinnovare una tradizione ormai consolidata tra la popolazione

amministrata e di tenere desto, anche in inverno, il richiamo turistico della città;

DATO ATTO che, unitamente agli appuntamenti di carattere turistico-culturale

organizzati direttamente dal Comune di Cingoli, anche attraverso l'acquisto di beni e

servizi di modesto rilievo economico, concorreranno ad arricchire il programma delle

manifestazioni natalizie e di fine/inizio anno 2019/2020 altre iniziative realizzate da

associazioni e operatori economici del territorio che saranno comunque sostenute da

questo Ente attraverso l'erogazione di specifici contributi, sulla base della ratio del

vigente regolamento comunale in materia e in attuazione del principio costituzionale di

sussidiarietà orizzontale;

RILEVATA, in particolare, la necessità e l'opportunità di dare notizia degli

eventi, mediante apposita pubblicità con booklet invernale, affidando, all'uopo,

specifico incarico della  realizzazione e della spedizione;

RICHIAMATE le linee programmatiche in materia di turismo, gli interventi
previsti nel DUP e nel PEG del settore per l'anno 2019;

VISTA la delibera G.C. n. 197 del  02/12/2019 con cui sono state assegnate
ulteriori risorse per l'organizzazione degli eventi natalizi e di fine anno;

ESAMINATO il programma dettagliato delle manifestazioni predisposto a cura

dei singoli assessorati Turismo e Cultura in collaborazione con i competenti uffici e

ritenuto di dover dare mandato al responsabile del settore I "Affari generali" ad

assumere i conseguenti provvedimenti di esecuzione dell'impegno di spesa;

CONSIDERATO che le iniziative di cui sopra sono finalizzate a rendere più

accogliente la città in occasione delle festività natalizie e di fine e inizio anno e

costituiscono un motivo di richiamo per i visitatori e per le popolazioni delle frazioni e

delle comunità vicine;

APPURATO che, per l'organizzazione delle varie manifestazioni previste in
calendario, organizzate direttamente e/o compartecipate da parte dello stesso comune
e per la pubblicizzazione del calendario si prevede una spesa presunta complessiva di
€ 9.950,00 così come di seguito dettagliato:

DELIBERA DI GIUNTA n. 200 del 06-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

EVENTO €

Accensione dell'albero di Natale "...Natale è..." 1 dicembre contributo alla Juvena € 300,00

Sagra del Cavalluccio  "Un Balcone di Dolci Sotto l'Albero" 7/8 dicembre - contributo
ad ATC Pro-Loco

€ 610,00

"Calici sotto l'Albero" 14/15 dicembre - contributo a C.R.I. Cingoli € 3.000,00

Epifania in Piazza e Tombolone - contributo ad ATC Pro-Loco € 1.000,00

"In...Canto di Natale 15 dicembre contributo a Corale Polifonica € 200,00

" Natale Giallo Rosa" 29 dicembre contributo ad Ass.ne Filodiffusione € 1.500,00

"Venite Adoriamo" Presepi in mostra dal 8/12 al 24/12 € 250,00

Materiale promo pubblicitario € 2.450,00

Promozione Iniziative € 350,00

Spese per imprevisti € 290,00

TOTALE € 9.950,00

VISTI:

il bilancio per il trienni 2019/21 approvato con delibera di C.C. n. 74 del1.
21/12/2018;

la deliberazione di G.C. n. 4 del 11/01/2019 di approvazione del PEG2.
2019/2021 e a deliberazione di G.C. n. 197 del 02/12/2019 di modifica del
PEG;

visto il Regolamento di contabilità;3.
lo Statuto Comunale;4.
il D.lgs 267/2000 (Testo Unico Enti Locali, in particolare gli artt. 151 e5.

seguenti del T.U.E.L.;

CONSIDERATA che la presente deliberazione non esonera i soggetti

organizzatori terzi e le associazioni ad assolvere tutte le procedure inerenti le

autorizzazioni previste dalla normativa vigente per il regolare svolgimento delle attività

previste in calendario;

VISTO il T.U. delle norme in materia di turismo, approvato con L.R. n. 9/2006,

che stabilisce, tra le altre cose, che ai Comuni compete la valorizzazione turistica del

proprio territorio, attraverso la realizzazione di interventi finalizzati alla qualificazione

del sistema dell'offerta locale e dei servizi turistici di base relativi all'informazione,

accoglienza turistica, intrattenimento degli ospiti, eventi ed iniziative promozionali;

RICHIAMATO il vigente regolamento comunale per la concessione di contributi,

approvato con deliberazione consiliare n. 26 del 23/04/2001;

VISTO l’art. 6 della L.R. 9/2006, che statuisce che ai Comuni compete la

valorizzazione turistica del proprio territorio tra le funzioni amministrative attribuitegli ex

legge in materia di turismo;

VISTO il testo Unico in materia di Commercio, L.R. 27/2009 e s.m.i. ed il Reg.

Reg. n. 4/2011;

DELIBERA DI GIUNTA n. 200 del 06-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

VISTI lo statuto comunale e il TUEL;

VISTI i pareri favorevoli resi sulla presente proposta di atto deliberativo dal

responsabile del settore proponente e dal ragioniere comunale, in ordine alla regolarità

contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto

2000, n. 267.

ACCERTATA la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi dell'art. 48
del T.U.E.L., approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell'art. 26, comma 4,
lett. l) dello Statuto comunale;

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente

DELIBERA

1) Di prendere atto dell'elenco e del calendario delle manifestazioni turistiche e
culturali previste nel territorio di Cingoli per il periodo natalizio, promosso e
pubblicizzato dall'Amministrazione Comunale;

2) Di dare atto che il Comune di Cingoli non organizzerà direttamente le
manifestazioni previste in programma impegnandosi a compartecipare alle loro spese
previa erogazione di sostegni economici, nonchè a promuoverle tramite apposite
iniziative pubblicitarie (stampa di manifesti, propaganda radiofonica, ecc);

3) Di prevedere per la promozione delle manifestazioni in calendario le
seguenti spese comprensive di IVA:

Materiale promo pubblicitario € 2.450,00

Promozione Iniziative (Emittenti Radiofoniche) € 350,00

Spese per imprevisti € 290,00

per un ammontare complessivo di spesa pari a € 3.090,00 IVA compresa;

4) Di compartecipare, invece, alle seguenti manifestazioni con l'erogazione
ai soggetti organizzatori dei contributi come di seguito elencati:

EVENTO €

Accensione dell'albero di Natale "...Natale è..." 1 dicembre contributo alla Juvena € 300,00

Sagra del Cavalluccio  "Un Balcone di Dolci Sotto l'Albero" 7/8 dicembre - contributo
ad ATC Pro-Loco

€ 610,00

"Calici sotto l'Albero" 14/15 dicembre - contributo a C.R.I. Cingoli € 3.000,00

Epifania in Piazza e Tombolone - contributo ad ATC Pro-Loco € 1.000,00

"In...Canto di Natale 15 dicembre contributo a Corale Polifonica € 200,00

"Natale Giallo Rosa" 29 dicembre contributo ad Ass.ne Filodiffusione € 1.500,00

"Venite Adoriamo" Presepi in mostra dal 8/12 al 24/12 € 250,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 200 del 06-12-2019 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

per un ammontare complessivo di spesa pari a € 6.860,00;

5) Di dare atto che il Comune contribuirà indirettamente alle manifestazioni
organizzate dalle altre associazioni sopra citate anche con la messa a disposizione di
palchi, tendoni, sedie;

6) Di prenotare, all'uopo, la complessiva spesa di € 9.750,00 autorizzando il
responsabile del servizio all'adesione degli atti di esecuzione del presente
provvedimento;

7) Di dare atto che le spese presunte trovano imputazione nel seguente modo:
- € 8.000,00 al capitolo 2325/2;
- € 1.950,00 al capitolo 1020/4

 del corrente Bilancio che presentano la necessaria disponibilità;

8) Di dare mandato al Responsabile del Settore I ‹  l'erogazione dei contributi
stabiliti nel presente atto per il sostegno delle manifestazioni non organizzate
direttamente dal Comune, previa rendicondazione, sulla base del vigente regolamento
per l'erogazione di sussidi economici delle spese sostenute e comunque
subordinatamente al rispetto da parte degli organizzatori di tutta la normativa prevista
dal TULPS e dalla normativa specifica di settore;

9) Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai
capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. approvato con il D.Lg. 18 agosto
2000 n. 267.

Indi, stante l'urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai
sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lg. 18 agosto 2000 n. 267,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 200 del 06-12-2019 -pag. 5- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 18-12-19.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 21333, in
data 18-12-2019 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 18-12-19                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,18-12-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,18-12-2019                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 200 del 06-12-2019 -pag. 6- COMUNE DI CINGOLI


